-~ ESCOPFIRLDELORC. .

1/2

iatdedla fundacion de la ciudad de Ushuaia”
Ay

' o ho -
Concejo Deliberante m\,a—mLL ;:psa:n\; TELEH') }\
de la Ciudad de Ushuaia 270/2012

EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAILA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- DEROGAR la Ordenanza Municipal N.° 6143 en todos sus términos.
ARTICULO 2°.- FACULTAR al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar las
gestiones correspondientes a la retrocesién del predio identificado catastralmente
como Seccion J, Macizo 192, Parcela 5, el cual fuera transferido al Sindicato del
Personal Jerarquico de la Administracién Publica de la provincia de Tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Atlantico Sur.

ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPALN. 6 348 ..

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 30/05/2024.-
co

~ {-"_H\‘
e

/ "
&Z-/ﬂ o iy q
\M&or\m \&ae\st?o\ : Jb

Serr@ﬁﬁf egnslanva

~nenjo Deliberante Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego IR

Antartida e Islas del Atlantico Sur Seeidin b o

=Repiiblica Argentina= AR
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,
75 JUN. 2024
VISTO el expediente electrénico E-5253/2024 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesion ordinaria de fecha
30/05/2024, a través de la cual se deroga en todos sus términos la Ordenanza Municipal N°
6143.

Que asimismo, se faculta a este Departamento Ejecutivo a realizar las gestiones
correspondientes a la retrocesiéon de dominio del predio identificado catastralmente como
Seccién J, Macizo 192, Parcela 5.

Que el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad se ha expedido a través
del Dictamen SL.yT.N°{4 7 - . /2024.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las brescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 48 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesién ordinaria de fecha 30/05/2024, a
través de la cual se deroga en todos sus términos la Ordenanza Municipal N° 6143; y se
faculta a este Departamento Ejecutivo a realizar las gestiones correspondientes a la
retrocesion de dominio del predio identificado catastralmente como Seccién J, Macizo 192,
Parcela 5. Ello, por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Archivar.
DECRETO MUNICIPALN° 1082~ 15004

FAyninaling

S Yssaiz \\

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2

